
9
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 20 de Junho de 2017.
gmail.com Informações: Tel.: (28) 
3543 - 1411 ou (28) 3543-1654, 
com Alúcio Guilherme Júnior - 
Presidente da CPL.

Protocolo 322175

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
DO PROCESSO DE DISPENSA 

DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa de Licitação 
053/2017. O Município de Ibatiba 
- ES comunica a RATIFICAÇÃO 
nos termos do art. 24, inciso X 
da Lei 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, em favor de Lourenço 
José Domingos, considerando a 
necessidade e o interesse público 
na locação de 01 (um) imóvel, 
edificado, situado na Rua Euzébio 
Florentino de Freitas, nº 107, Centro, 
Ibatiba ES, medindo 437 m², com 
fins exclusivos ao funcionamento 
da Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente, Cultura e Turismo, 
com valor mensal estimado para 
a locação é de R$ 1.800,00 (hum 
mil e oitocentos reais) mensais, 
perfazendo o valor global de 
R$ 21.600,00 (vinte e um mil e 
seiscentos reais) por um período 
de 12 (doze) meses. Ibatiba - ES. 
Luciano Miranda Salgado. Prefeito 
Municipal.

Protocolo 321930

Ibiraçu

             AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial

055/2017

A Prefeitura Municipal de Ibiraçu, 
torna público que realizará às 08 
horas dia 05/07/2017, Licitação 
na modalidade PP com exclusividade 
para ME E EPP. Objeto: Aquisição 
de materiais gráficos, a pedido 
da SEMARH e SEMTECLA. Proc. 
4912/16 e nº 1684/17. O edital e 
seus anexos deverão ser solicitados 
através do email licitacao.ibiracu@
gmail.com ou retirados através do 
site: www.ibiracu.es.gov.br.
Angela Mª T. Polezeli

Pregoeira
Protocolo 321903

             AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial

056/2017

A Prefeitura Municipal de Ibiraçu, 
torna público que realizará às 08 
horas dia 06/07/2017, Licitação 
na modalidade PP com exclusividade 
para ME E EPP. Objeto: aquisição 
de material médico-hospitalar, 
para atender o Pronto Atendimento 
Municipal, Estratégia Saúde da 
Família/ESF, Centro de Reabilitação 
Física, Unidade Sanitária de Saúde, 
Vigilância em Saúde, Odontologia 
e Laboratório, com autorização no 
processo nº. 5110/16. O edital e 
seus anexos deverão ser solicitados 
através do email licitacao.ibiracu@
gmail.com ou retirados através do 
site: www.ibiracu.es.gov.br.
Angela Mª T. Polezeli

Pregoeira
Protocolo 321904

RESULTADO DE LICITAÇÃO
TP 003/2017
HABILITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ibiraçu, 
torna público o resultado da 
Fase de Habilitação da Licitação 

da TP nº 003/2017. Declara 
HABILITADAS as empresas: 
ACE CONST. LTDA ME, 
CONCIDEL CONST. CIVIS DEP. 
LTDA EPP, CR PEREIRA SER. 
ESP. DE ENG. ME, CONST.
PADRÃO LTDA ME, VX ENG. 
EIRELI EPP, CONST. PREMIER 
EIRELI ME, GAPPE ENG. LTDA 
ME, J&J CONST. LOCAÇÕES E 
SERV. EIRELI ME.
     Fica marcado a data de 
30/06/2017, às 08:00 hs, 
na sala da CPL, a abertura dos 
envelopes de nº 2 - Proposta 
de Preços, caso não haja 
interposição de recursos.

Luana Guasti
Presidente da CPL

Protocolo 322025

Iconha

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº.  076/2017

CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iconha/ES.
CONTRATADA: FORTUNA 
COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA 
ME.
OBJETO: Contratação de empresa 
especializada no fornecimento 
de material para manutenção 
de veículos (peças), conforme 
solicitação da Secretaria Municipal 
de Saúde.
VALOR: R$ 261.900,00 (duzentos 
e sessenta e um mil e novecentos 
reais).
VIGÊNCIA: A Ata de Registro de 
Preços terá a validade de 12 (doze) 
meses, contados a partir da data 
de assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 
19/06/2017.

JOÃO PAGANINI
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº.  077/2017

CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iconha/ES.
CONTRATADA: TRACVEL PEÇAS 
PARA TRATORES LTDA ME.
OBJETO: Contratação de empresa 
especializada no fornecimento 
de material para manutenção 
de veículos (peças), conforme 
solicitação da Secretaria Municipal 
de Saúde.
VALOR: R$ 40.000,00 (quarenta 
mil reais).
VIGÊNCIA: A Ata de Registro de 
Preços terá a validade de 12 (doze) 
meses, contados a partir da data 
de assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 
19/06/2017.

JOÃO PAGANINI
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº.  078/2017

CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iconha/ES.
CONTRATADA: ANTÔNIO 
AUTO PEÇAS LTDA.
OBJETO: Contratação de 
empresa especializada no 
fornecimento de material 
para manutenção de veículos 
(peças), conforme solicitação 
das Secretarias Municipais.
VALOR: R$ 630.000,00 
(seiscentos e trinta mil reais).
VIGÊNCIA:  A Ata  de  Reg is t ro 
de Preços  terá  a  va l idade de 
12 (doze)  meses ,  contados 

54, 56, 57, 58, 60, 61, 62, 71, 72, 
75, 76, 77, 79, 83, 84, 85, 87, 89 
e 90 no valor total R$ 14.676,28 
(Quatorze mil, seiscentos e 
setenta e seis reais e vinte e oito 
centavos), atendidos os termos da 
Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente 
a Lei nº 8.666/93, sendo vencedoras 
do certame.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO

Convite nº 010/2017
Relatório
O Prefeito Municipal de Governador 
Lindenberg/ES, tendo em vista o que 
consta no processo nº 71.233/2017, 
referente licitação na modalidade 
Convite, especificado acima, cujo 
objeto da escolha da proposta mais 
vantajosa para a contratação de 
empresa especializada para 
prestar serviços de consultoria 
, assessoria e orientação em 
contabilidade aplicada ao 
setor público para o município 
de Governador Lindenberg/
ES. Face ao resultado da licitação 
conforme transcrito na ata de 
abertura e julgamento do respectivo 
convite, elaborada e assinada 
pela Comissão Permanente de 
Licitações e do parecer conclusivo da 
Assessoria Jurídica, HOMOLOGA e 
ADJUDICA o resultado da presente 
licitação e autoriza a contratação 
da empresa vencedora: ACTUAR 
CONTABILIDADE, CONSULTORIA 
E ASSESSORIA LTDA ME no valor 
total de R$ 47.250,00 (quarenta 
e sete mil e duzentos e cinquenta 
reais), consagrando-se vencedora do 
certame.
Gov. Lindenberg/ES, 19/06/2017.

GERALDO LOSS
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 322064

Guaçuí

Pregão Presencial
nº 033/2017

O Município de Guaçuí-ES, através 
de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, 
torna público para conhecimento 
dos interessados, que fará 
realizar, em sua sede à Praça João 
Acacinho, 01, Centro, Guaçuí-ES, 
licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 033/2017, 
no dia 03/07/2017 às 09h00min 
em conformidade com a Lei 
10.520/02 e subsidiariamente a 
Lei 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, visando  AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS, TIRA 
TESTE E LANCETAS, CONFORME 
SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. 
O protocolo e a entrega dos 
envelopes será até às 08h30min; 
O credenciamento será a partir das 
08h30min do dia 03/07/2017 e a 
abertura dos envelopes a partir das 
09h00min do mesmo dia. O Edital 
poderá ser adquirido na sala de 
Licitações no endereço acima ou 
através do email licitacaopmg@
gmail.com. Maiores informações 
poderão ser obtidas junto a 
Comissão Permanente de Licitação 
no horário de 08h às 11h e de 13h 
às 17 horas, de segunda a sexta-
feira.

Guaçuí-ES,
20 de junho de 2017
Jean Babosa Soares

Pregoeiro
Protocolo 322061

“SUSPENSÃO”
Pregão Presencial

Nº 032/2017

O Município de Guaçuí-ES, 
através de seu Pregoeiro e Equipe 
de Apoio, torna público para 
conhecimento dos interessados, 
a suspensão do Pregão Presencial 
032/2017 - contratação de 
empresa de jornal de grande 
circulação local e regional, 
para divulgação de campanhas, 
informativos, convites e outras 
informações da Municipalidade, 
COM ITEM EXCLUSIVO E COM 
RESERVA DE COTA DE ATÉ 25% 
PARA MICROEMPRESAS - ME E 
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 
- EPP, para adequações. Maiores 
informações poderão ser obtidas 
junto à Comissão Permanente de 
Licitação no horário de 08h às 11h 
e das 13h às 17h, ou pelo telefone 
28-3553-4938, de segunda a 
sexta-feira.

Guaçuí-ES, 20 de Junho de 2017.

Ronaldo dos Santos Pimenta
Pregoeiro

Protocolo 321937

Guarapari

RESULTADO DE LICITAÇÃO

O MUNICIPIO DE GUARAPARI 
TORNA PUBLICO O RESULTADO 
DO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 032/2017 - Processo nº 
1.872/2017.
Objeto: LOCAÇÃO DE UM 
CAMINHÃO HIDROJATO 
-SEMOP
Vencedor: RC TRANSPORTES E 
LIMPEZA-EIRELI EPP
Valor global:  R$ 262.800,00
(duzentos e sessenta e dois mil  
oitocentos reais).

Luciane Nunes de Souza - 
Pregoeira

Protocolo 322072

Ibatiba

O Município de Ibatiba - ES 
torna público para ciência dos 
interessados, que o Processo 
Licitatório nº 026/2017, 
Pregão Presencial n° 025/2017 
com abertura marcada para 
o dia 22/06/2017 às 13:00 
horas, fica ADIADO para o 
dia 30/06/2017 às 09:00 horas. 
Objeto: Registro de preços para 
futura contratação de empresa 
especializada para locação de 
impressoras multifuncional e laser, 
incluindo acessórios, suprimentos, 
insumos/consumíveis (toner, 
cilindro), assistência técnica/
manutenção (com fornecimento 
de peças e componentes), exceto 
papel, software de gerenciamento 
de impressões/cópias efetivamente 
realizadas, bem como quaisquer 
outros elementos necessários à 
prestação dos serviços, para atender 
à todas as secretarias da prefeitura 
municipal de Ibatiba. O novo Edital 
poderá ser retirado diretamente 
no Setor de Licitações, no horário 
das 08h00min às 11h00min e de 
13h00min às 17h00min, na Rua 
Salomão Fadlalah, 255, centro, 
Ibatiba ou solicitado através do 
e-mail: licitacaoibatiba2017@


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-06-20T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




